01/06/2021, 15h00

CONVOCAÇÃO Nº 024-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 01 de JUNHO de 2021 até as 09 horas do dia 07 de JUNHO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);

f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)

indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

01/06/2021, 15h00

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 07 de JUNHO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

01/06/2021, 15h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA )
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

46 Suzany Guimaraes Dasilva 1665692

47 Rosileide Teodoro Da Silva 1665733

48 Silvani Alves De Souza 1665746

49 Mara Sandra Ferreira Vaz 1665765

50 Bianca Rosa Pereira 1665776

51 Claudiane Bissa Vieira De Souza 1665794

52 Valéria Gomes Salles 1665825

53 Francisco Ramos Ribeiro 1665906

54 Lucas Dos Santos Candido 1665943

55 Noemi Domingos 1665949

56 Alcirleia Da Penha Leite Vargas 1665961

57 Josiane Guedes Ramalho Lopes 1665978

58 Celia Conceição Bastos Marcelo 1666009

59 Elisangela Carneiro 1666046

60 Andressa Furtado Virgilio 1666118

61 Devanildo Vieira Barbosa 1666136

62 Marina Dos Santos Lucindo 1666140

63 Rafaela Pimentel Ramos 1666142

64 Veruska Alencastre Do Nascimento 1666155

65 Railander Garcia Andrade 1666220

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Lair Santana Ribeiro Correia 1673432

7 Alexandre Seara 1674333

8 André Rodrigo Melo Do Monte 1680823

9 Katia Alves Correa Rios 1682596

10 Rosemery Teixeira Novais 1684232

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

13 Claudiane Bissa Vieira De Souza 1665794

14 Francisco Ramos Ribeiro 1665906

15 Devanildo Vieira Barbosa 1666136

16 Railander Garcia Andrade 1666220

01/06/2021, 15h00

VAGA RESERVADA PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Eduardo Gustavo Salomao Freire 1668160

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA )
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

420 Adriana Coelho Costa 1678963

421 Fabíola Ricarda Stein Barbosa 1678996

422 Gemilda Luiz Da Silva Aguiar 1678998

423 Angela Maria Rocha 1679014

424 Priscilla Oliveira Santos Pereira 1679024

425 Fernanda Miranda Lopes 1679044

426 Ricardo Martins 1679056

427 Alessandro Inacio Rocha 1679090

428 Isabel Cristina Lage 1679093

429 Ivan Terra 1679147

430 Jocelia Maria De Jesus Freitas De Almeida 1679163

431 Cleia Nascimento 1679199

432 Penha Coutinho Dos Santos 1679213

433 Paulo Roberto Rodrigues Da Silva Junior 1679249

434 Mary Lourdes Lourdes 1679258

435 Fernanda Rosa Do Nascimento 1679281

436 Helena Teixeira Couto Da Silva 1679283

437 Sandra De Cassia Dos Santos Pereira 1679315

438 Sandra Adriana Souza De Assis 1679354

439 Bruna Da Cunha Correa Santos 1679362

440 Núbia Dos Santos 1679397

441 Heloisa Maria Limeira Moura 1679410

442 Fabiola Da Silva Calisto 1679422

443 André Siqueira Leite 1679424

444
Claudia Aparecida Adão Dos Santos

Magalhaes
1679435

445 Debora Ananias Inacio 1679441

446 Michele Cesar De Souza Novaes 1679456

447 Ana Maria Franca 1679466

448 Lucimaria Dos Santos 1679496

449 Rosangela Soares Loureiro 1679513

450 Angela Maria Lopes Da Silva 1679558

451 Cláudia Gonçalves Dos Santos 1679562

452 Leila Souza De Andrade 1679602

453 Nidilcea Da Silva Braz 1679614

454 Tatiana Ferreira De Oliveira Nascimento 1679644

455 Mara Rubia Passigati Cezar 1679714

01/06/2021, 15h00

456 Verilza De Alcantara 1679737

457 Vânia Ribeiro Do Nascimento 1679754

458 Maria Célia Adolfo 1679805

459 Lucineide Cares Dos Santos 1679817

460 Neusa Sena Souza 1679892

461 Elziana Silva Goncalves De Souza 1679918

462 Andreia Pereira Rodrigues Silva 1679932

463 Jessica Do Nascimento Bispo 1679933

464 Gerusa Natalina Bertholdo 1679958

465 Tania Pereira Lima 1679966

466 Nilza Garcia Carlos 1680014

467 Rayhelem Silva Fernandes Madeira 1680020

468 Maria Aparecida Faria 1680023

469 Graziele Silva Sousa Dias 1680052

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

100 Adriana Coelho Costa 1678963

101 Fernanda Miranda Lopes 1679044

102 Jocelia Maria De Jesus Freitas De Almeida 1679163

103 Mary Lourdes Lourdes 1679258

104 Fernanda Rosa Do Nascimento 1679281

105 Núbia Dos Santos 1679397

106 André Siqueira Leite 1679424

107 Lucimaria Dos Santos 1679496

108 Leila Souza De Andrade 1679602

109 Nidilcea Da Silva Braz 1679614

110 Mara Rubia Passigati Cezar 1679714

111 Maria Célia Adolfo 1679805

112 Jessica Do Nascimento Bispo 1679933